
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
Processo Administrativo Nº 002/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LUÍS HENRIQUE RODRIGUES

Data de Publicação: 13/01/2022 16:40:20

LOTE 1

Descrição: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLA ESCOLAR - ROTA 01- TRAJETO: PADRE DOUTOR, 
QUEIJEIRA, REGIÃO DA FAZENDA DO ZÉ LEÃO, CANELA, CÓRREGO DA AREIA, SUDÁRIO, PONTO DO RIPA, 
ENGENHO DO eUGENIO, CÓRREGO FUNDO DE BAIXO PARA A ESCOLA MUNICIPAL RAFAEL JOSÉ ALVES, 
VICE E VERSA - DOIS TURNOS.  : DESEMBARQUE DOS ALUNOS ANTES DO HORÁRIO PREVISTO PARA INICIO 
DAS AULAS MATUTINO: 7:00 (SETE) HORAS E VESPERTINO : 12:30( MEIO DIA  E TRINTA MUNUTOS) E 
EMBARQUE DOS ALUNOS EM RETORNO DE CASA COM HORÁRIO PREVISTO DE TÉRMINO DAS AULAS: 
MATUTINO : 11:30 ( ONZE HORAS E TRINTA MINUTOS) E  VESPERTINO 16:45 ( DESESSEIS HORAS E 
QUARENTA E CINCO MINUTOS) VEÍCULO: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LUGARES. SERVIÇOS: INCLUI-SE 
NO OBJETO O MOTORISTA, MONITORA, COMBUSTÍVEL E TODOS OS ACESSÓRIOS E EXIGENCIAS LEGAIS 
PARA TRANSPORTE ESCOLAR. NORMAS LEGAIS: VEÍCULO E O MOTORISTA DEVEM ATENDER ÀS NORMAS 
DE TRÂNSITO DO CTB E DEMAIS LEGISLAÇÃO APLICÁVEL.

Item: 1 Unidade: QUILÔMETROQuant.: 18.000

Autor Marca/Modelo Valor
GILCIMAR ALVES FARIA 77443500653 FIAT / DUCATO 6,90

MESSIAS BERNARDES DE CASTRO NÃO SE APLICA / NÃO SE APLICA 6,90

Val. Ref.: 6,90

LOTE 2

Descrição: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLA ESCOLAR - ROTA 02- TRAJETO: CÓRREGO FUNDO- ZONA 
URBANA E RURAL PARA APAE NO MUNICIPIO DE FORMIGA -VICE E VERSA- DOIS TURNOS: DESEMBARQUE 
DOS ALUNOS ANTES DO HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO DAS AULAS MATUTINO: 07:00 (SETE) HORAS E 
VESPERTINO: 12:30 (MEIO DIA E TRINTA MINUTOS) E EMBARQUE DOS ALUNOS EM TORNO DE CASA COM 
HORÁRIO PREVISTO DE TERMINO DAS AULAS: MATUTINO: 11:30( ONZE HORAS E TRINTA MINUTOS) E 
VESPERTINO 16:45 (DEZESSEIS HORAS E QUARENTA E CINCO MINUTOS) VEÍCULO: COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 15 (QUINZE) LUGARES, ACESSÍVEL ( ADAPTADO PARQQA 01 ( CADEIRANTE). SERVIÇOS: INCLUI-
SE NO OBJETO O MOTORISTA, MONITORA, COMBUSTÍVEL  E TODOS OS ACESSÓRIOS E EXIGENCIAS 
LEGAIS PARA TRANSPORTE ESCOLAR. NORMAS LEGAIS: VEÍCULO E O MOTORISTA DEVEM ATENDER AS 
NORMAS DE TRÂNSITO DO CTB E DEMAIS LEGISÇÃO APLICÁVEIS.

Item: 2 Unidade: QUILÔMETROQuant.: 24.400

Autor Marca/Modelo Valor
GILCIMAR ALVES FARIA 77443500653 FIAT / DUCATO 7,83

MESSIAS BERNARDES DE CASTRO NÃO SE APLICA / NÃO SE APLICA 7,83

Val. Ref.: 7,83

LOTE 3
Item: 3 Unidade: QUILÔMETROQuant.: 6.800 Val. Ref.: 17,03

1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Descrição: SERVIÇOS DE TRSNPORTE ESCOLAR - ROTA 03- TRAJETO: BARRO PRETO, RUA DO CHIBA E 
VARGEM GRANDE PARA ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSÉ SANGALI, APÓS A REGIÃO CENTRAL, BOM 
PASTOR E SANTA TEREZA PARA CEMEI SOL NASCENTE E ESCOLA MUNICIPAL TEREZA MARIA DE FARIA 
VAZ- VICE VERSA- DOIS TURNOS : DESEMBARQUE DOS ALUNOS ANTES DO HORÁRIO PREVISTO PARA 
INÍCIO DAS AULAS MATUTINO: 07:00 ( (SETE) HORAS E VESPERTINO: 12:30 ( MEIO DIA E TRINTA MINUTOS) E 
EMBARQUE DOS ALUNOS EM RETORNO DE CASA COM HORÁRIO PREVISTO DE TÉRMINO DAS AULAS: 
MATUTINO : 11:30 ( ONZE HORAS E TRINTA MINUTOS) E VESPERTINO 16:45 ( DEZESSEIS HORAS E 
QUARENTA E CINCO MINUTOS) VEÍCULO: COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 (QUARENTA E QUATRO) 
LUGARES. SERVIÇOS: INCLUI-SE NO OBJETO O MOTORISTA, MONITORA, COMBUSTÍVEL E TODOS OS 
ACESSÓRIO E EXIGENCIAS LEGAIS PARA TRANSPORTE ESCOLAR. NORMAS LEGAIS: VEÍCULO : COM 
CAPACIDADE DE 44( QUARENTA E QUATRO) LUGARES. SERVIÇOS: INCLUI-SE NO OBJETO O MOTORISTA, 
MONITORA, COMBUSTÍVEL E TODOS OS ACESSÓRIOS.

Autor Marca/Modelo Valor
GILCIMAR ALVES FARIA 77443500653 WOLKS / APACHI VIP 17,03

MESSIAS BERNARDES DE CASTRO NÃO SE APLICA / NÃO SE APLICA 17,03

BERNADETE CANDIDA DA FONSECA 83775684620 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS / PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 17,02

LOTE 4

Descrição: SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - ROTA 04- TRAJETO: CÓRREGO DO ARLINDO MAIS EM 
FRENTE NA PORTEIRA, NEGO DO VICENTE, CÓRREGO SECO I, CÓRREGO SECO I ( MATA BURRO), TREVO 
CÓRREGO SECO II (PRÓXIMO A IGREJA), IGREJA DE FALHAS, FAZENDA KARINE, ATERRO, PONTO DO 
LINDOLFO, PONTO DO JOSINO, BERANGOLA, CRUZEIRO, VALDIVINO, PONTO VICENTE DO COLEGA, FORNO 
DO PAULO, CASA DA CAL CRUZEIRO, FORNO DO ZÉ RITA, ESCOLA MUNICIPAL RAFAEL JOSÉ ALVES, 
ESCOLA ESTADUAL PADRE JOSÉ SANGALI- VICE E VERSA- DOIS TURNOS: DESEMBARQUE DOS ALUNOS 
ANTES DO HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO DAS AULAS MATUTINO:07:00 ( SETE) HORAS E VESPERTINO 
12:30( MEIO DIA E TRINTA MINUTOS) E EMBARQUE DOS ALUNOS EM RETORNO DE CASA COM HORÁRIO 
PREVISTO DE TÉRMINO DAS AULAS: MATUTINO: 11:30( ONZE HORAS E TRINTA MINUTOS) E VESPERTINO 
16:45 ( DEZESSIES HORAS E QUARENTA E CINCO MINUTOS) VEÍCULO: COM CAPCIDADE MÍNIMA DE 26 
LUGARES. SERVIÇOS: INCLUI-SE NO OBJETO O MOTORISTA, MONITORA, COMBUSTÍVEL E TODOS OS 
ACESSÓRIOS E EXIGÊCIAS LEGAIS.

Item: 4 Unidade: QUILÔMETROQuant.: 20.000

Autor Marca/Modelo Valor
GILCIMAR ALVES FARIA 77443500653 WOLKS / COMIL PIA 10,00

MESSIAS BERNARDES DE CASTRO NÃO SE APLICA / NÃO SE APLICA 10,00

Val. Ref.: 10,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffe1ee9c158f452b80a14c4537ca7295.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a9eb11ec8e840749e4fa47511133a96.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8e165b1acd6846349bfdc6fe35275fac.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2aec06c2e1d44620931b8fa1b6d10320.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d316370502a74e7da494eb790da5acf0.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c65d9001c3a74f79b119ee1dffa85639.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9050e0a4eceb4f7ab373fea4c52bba8a.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d784aefa174a4ff3b7819a20c5980687.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d4096c0b15dd4a73b364e7c2a3aa3cdd.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/cb51a0d505734fac8d9b770b4b2aaef4.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/bfa6c7549e8c494986161a9becded381.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1272761b3a1940e081f3f04bb08f2eea.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b16564e77ddd4e83aeece2ceb23b8234.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/97cb3d1c02334ca6b9b825de9613c244.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8387844510f5461cab2c581efe3195d3.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f1d231de1e2245728f8fef071e867839.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8974458214674285a6f5a84365028647.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/182c4a8f81364c48a689573b95a9f0af.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 26/01/2022 11:20

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f11fba16a0dd4f11a0c149e15db19c7d.pdf

GILCIMAR ALVES FARIA 77443500653

3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e62fdfb4b20d4a94ad9b12796e3b0cd5.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/126268f3d206432899b3913c8012c860.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/25f61e2d9f2c459399816282004985ce.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/24cf20e4247f438e8e30ee12b705d97e.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/976f43688a014dca98274d03b783ede2.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/61ce9e5738ec46cd94f9817f13de615e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/63394a6670d343a8a48027abf35a09a5.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a13a87e0ce84499ae4a8a3ef16008c6.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/91a0c24e2711427fa11efed673f002e0.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/29f1b03649e041a0b5e6db3ee908b09a.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ae40a60bbb804e68ac0d66688cea4322.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/17c93e2610784e488949a08132e4fe08.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/66caff5ecf3e4da5bee9b039a3fc6473.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f06e6cd282b64841a6c268be1b8b57f3.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/928b86a8db41438e8741492d4f3e58ee.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/dda3af9336e145108aea3cd442ea043c.pdf

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/dd9a76f7230f4c148422b8ed319a1627.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/02512a2e8bf947a1bcf7e7859788e16f.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 26/01/2022 09:37

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0893fc069b241b58ebd566cd921c0c6.pdf

MESSIAS BERNARDES DE CASTRO

4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f9a8a00be66d49f79cb12ef1e2da8a5d.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/08a30218d97743ac88ab914308e7c724.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5802eaea9df446c0897a82a9ac9b2723.pdf

Documento: Cédula de identidade e CPF dos sóciosHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d42279508a774fc0be674b40bedc18de.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2420f280358547029136527c9193f5c8.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/745aded35fd647e38c49082d7e060d1a.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/c269291f45b4400bbe6257d6b8a1affd.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/38003b9f050f4c5eb5be7345287dd184.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ede76ffe4d26439d971751524189a3ba.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2a9b8e38c7ef4582a069a1b4fdc97420.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/968ae09fde83490cab2051487c99aa57.pdf

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/80f969a495624306a9f54a185df21f5b.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/5968f0c7b9d9406b98309f1b10d16e34.pdf

Documento: Declaração de inexistência de parentesHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/13794d18f7904fa1bd415c7d92a5f209.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/68c2b3fd7fef40ba8990cc3905ab3c85.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb412ba58a384738afb8e9be0c924e08.rar

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/66e77a05c14c4f078934be5bdaf02cfb.pdf

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/82c01301e19646c1adaaca67e3dfd15e.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 26/01/2022 10:31

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/942464c533c64acebd68fed43e861141.pdf

BERNADETE CANDIDA DA FONSECA 83775684620

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CÓRREGO FUNDO-MG


